
理由が継続する期間内有効

令和8年度内有効

住所

保護者氏名

電話番号

一時預かりの利用を希望するので、次のとおり登録いたします。

児童との
続柄

携帯電話

アレルギー 　無　・　有（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

一時預かり登録票

ふりがな
児童名

生年月日 令和　 　　年　　　月　　　日

利用形態

 １．A利用　保育できない理由
　（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）（時間：　　　　　　　　　　　　　　　　）

　（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）（時間：　　　　　　　　　　　　　　　　）

　（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）（時間：　　　　　　　　　　　　　　　　）
 
 ２．Ｂ利用　リフレッシュ
　（目的：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）（時間：　　　　　　　　　　　　　　　　）

　（目的：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）（時間：　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　年　　　　　月　　　　　日

住所 電話番号

①

②

勤務先（電話番号）

※ご家族（同居されている方含む）、全ての方をご記入ください（欄が足りない場合、余白にご記入ください）。

緊急連絡先
（必ず連絡が取れる方）

氏名

家族の氏名



□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

一時保育のご利用の注意事項及び同意書

                　　　  　　　      　　　　      保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

上記の内容に同意し、認定こども園　高松くりの木学舎の一時保育を申し込みます。　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　　年　　　　　月　　　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　フリガナ

動きやすく、汚れても大丈夫な服で来園してください。

玩具の持ち込みは出来ません。

飲食物の持ち込みは出来ません。

感染症予防の為、体調の優れない場合や登園時に発熱があった場合はお預かりできません。

持ち物の紛失、盗難防止の為、全ての持ち物に必ず名前を書いてください。

お申込みをされた利用時間の厳守をお願いします。

なお、その際にかかる医療費等は自己負担となります。

一時預かり登録票は4月～3月までの年度ごとの更新となります。

体調不良で急を要すると判断した場合は速やかに医療機関へ緊急搬送します。

時間の変更や遅れる場合は、必ずご連絡ください。

お迎えは、連れて来られた方のみでお願いします。



生活状況調査書 

 名前(                       ) 

年      月     日   

ミ
ル
ク 

メーカー(    )乳首(S ・ М ・ L ) 

 

一日(    )回    一回の量(     cc)     温度(熱め・普通・ぬるめ) 

授
乳
方
法 

・母乳 

・ミルク 

・混合 

果汁・スープ・おかゆ・5～7倍粥・全粥・軟飯・ごはん 

うらごし・すりつぶし・煮つぶし・やわらか煮・きざみ 

一日(   )食 

【家庭でよく食べているもの】 

食
べ
具
合 

 

・多い 

 

・普通 

 

・少ない 

好きな食べ物 嫌いな食べ物 

備考 

 

ア
レ
ル
ギ
ー
食
物 

食物アレルギー( 有 ・ 無 )     医師の判断( 有 ・ 無 ) 

 

食品名 (乳類・卵類・豆腐・小麦・そば類・甲殻類・(えび・かに)・落花生・その他) 

 

症状 (喘息・湿疹・紅班・浮腫・蕁麻疹・嘔吐・下痢・チアノーゼ・その他) 

睡 

眠 

昼寝 
午前   時より     時くらい        午後   時より       時くらい 

寝ぐせ 何か（       ）を持つ・添い寝・一人で寝る・寝つきが悪い・うつぶせ 

有 ・ 無   その他 

排 
 

便 
おむつ ・昼、夜つける  ・昼寝の時だけつける   ・夜寝るときだけつける 

小便 ・させてもらう(トイレ) ・手伝ってもらう(トイレ)  ・一人でする(トイレ) 

大便 ・させてもらう(トイレ) ・手伝ってもらう(トイレ)  ・一人でする(トイレ) 

好
き
な
遊
び 

・ミニカー  ・積み木  ・ブロック 

・ままごと  ・絵本   ・お絵描き 

・その他 

 

 

認定こども園 高松くりの木学舎  



・アレルギーかな？など気になることはありますか　（はい・いいえ）

発　達

認定こども園　高松くりの木学舎

健康状況調査書

名前　（　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　）

年　　　　　　月　　　　　　日

児童名 年　　月　　日 歳　  か月 男  ・  女令和

出産状況 自然分娩　　・　　吸引　　・　　帝王切開　　　/　　　出生体重　（　　　　　　　　kg  ）

・首がすわる　（　　か月） ・あやすと笑う　（　　か月） 　　・はう　　　　（　　か月）

・寝返り　　　（　　か月） ・つかまり立ち　（　　か月） 　　・発語　　　　（　　か月）

・お座り　　　（　　か月）  　　 ・歩行　            （　　か月）

健
康
の
状
況

・風邪をひきやすい　　　　　　（はい・いいえ） ・熱が出やすい　　　　　　　　（はい・いいえ）

・のどがゼイゼイしやすい　　　（はい・いいえ） ・鼻血が出やすい　　　　　　　（はい・いいえ）

・肘や肩がはずれたことがありますか　　　（はい・いいえ） 　　【  部位　　　  　　　　 　　　　　　　　】

・目や耳に関して心配な事がありますか　　（はい・いいえ） 　　【  部位　　　  　　　　 　　　　　　　　】

・検診・受診で指摘を受けたことがある　　（はい・いいえ） 　　【  内容　　　   　　　　　　　　　　　　】

・けいれんをおこしたことがありますか　　（はい・いいえ） 　　【  回数　　　   　　　  　　　　　　回　】

   《原因》　・有熱性　・無熱性　・泣いたときに起こる　・その他（　　　　　　　　　　　　　）

・なにか飲んでいる薬はありますか　　　　（はい・いいえ） 　　　薬品名【　　　　　　　　　           　　　　　】

・平熱　（　　　　  　度   ）

健康・発達上で心配な事はありますか

今
ま
で
に
か
か

っ
た
病
気

中耳炎

気管支喘息

病名 年齢

インフルエンザの予防接種は受けていますか 　受けている　　　　　　　　　　　　　受けていない

今までに、入院されたことはありますか。　　　　　　　　　ない　　　・　　　ある　　　　　　　（　ある場合は下記に記入）

　　年　　　　　　　　月　　　　　　日　～　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

　　年　　　　　　　　月　　　　　　日　～　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

病名

病名

股関節脱臼

その他



氏名

　〇離乳食の時期に、赤ちゃんが負担なく食べられる食材の一覧表です。

　〇給食で使用する食材は、家庭で安全に食べられることを確認します。食べたことのある食材に☑をして下さい。

　※食物アレルギーによっては、食べ始めができない食材も含みますのでご注意ください。

月齢の目安

調理形態

調味料

穀類 □米 □うどん □食パン □パスタ □ロールパン

芋類 □片栗粉 （マカロニ・スパゲッティ） □ホットケーキ粉

種実類 □さつまいも □ごま (ベーキングパウダー・小麦粉）

□じゃがいも □はるさめ

豆類 □豆腐 □大豆・豆乳・きな粉 □厚揚げ・油揚げ・がんもどき

（水煮・納豆・おから）

果物類 □りんご □みかん □キウイフルーツ

□バナナ □いちご □ジャム（少量）

□オレンジ □すいか

野菜類 □青菜 □きゅうり □白菜 □ねぎ □ピーマン（パプリカ）

きのこ類 □ブロッコリー □なす □えのきだけ □とうもろこし(粒）

□トマト □キャベツ □たまねぎ □パセリ

□人参 □大根・かぶ □しょうが

□かぼちゃ □にんにく

□

□

魚介類 □白身魚 □さけ □

□ツナ水煮 □さわら

□しらす干し □魚肉ソーセージ

□かつお節・かつおだし

肉類 □ □鶏レバー □豚肉 □牛肉

卵類 □固ゆで卵の卵黄 □全卵

乳製品 □プレーンヨーグルト □牛乳　 □チーズ

海藻類 □昆布だし □あおのり・焼きのり □わかめ□ひじき □昆布

調味料 □　塩 □油 □みりん □だし・スープの素

油脂類 □しょうゆ □ケチャップ □酢 □ソース

□砂糖 ※少量 □料理酒 □マヨネーズ

□みそ □コンソメ

※ごく少量 □市販のルウ

□バター・マーガリン

　※赤字は旬の季節に提供する野菜や果物です。給食に出始める頃にお知らせします。

菓子類 □ほうれん草せんべい □クラッカー

（和光堂） □コーンフレーク

□ハイハイン □いわしせんべい（和光堂）

□ウエハース

□ビスケット

□たまごボーロ

（注意）はちみつ（はちみつ入りお菓子・飲料）は、乳児ボツリヌス症を引き起こす危険があります。

満1歳までは与えないようにしましょう。

令和8年度

なめらかにすりつぶす 舌でつぶせる固さ

× ほんのり

離乳食（初期～完了食）使用食材一覧表

初期（５・６か月） 中期（７・８か月） 後期（９～１１か月） 完了期（12か月～）

薄味 大人の半分

歯茎でつぶせる固さ 歯茎でかめる固さ

きのこ（しめじ・しいたけ）

（たい・たら・カレイ）

鶏肉(むね・もも・ささみ）

ほうれん草・小松菜・チンゲン菜

ぶり・はまち

グリーンピース
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